
“En el primer Aniversario de la Editorial Policial”
“En el 31º Aniversario de la Policía de la Provincia de Corrientes”

“(1912-10 de agosto-2002) En el 90º Aniversario de la Fuerza Aérea Argentina”
Nº 78                                                                                                                   LA PLATA, viernes 9 de agosto de 2002

* JEFE DE SEGURIDAD DEPARTAMENTAL LOMAS DE ZAMORA, SU DESIGNACIÓN.
* SUPLEMENTO DE CAPTURAS.
* SUPLEMENTO DE SECUESTROS.
* SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA DE PERSONAS.

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL

LA PLATA, 29 de Julio 2002.

VISTO la necesidad de adecuar funciones a personal policial,
en el marco de las estructuras previstas por la Ley 12.155, y

CONSIDERANDO:

Que en ejercicio de las facultades establecidas en el artículo 4º
de la Ley 12.155 y de las atribuciones emergentes de la Ley 12.856, corresponde a este Ministerio la organización y
dirección de las Policías de la Provincia, contando con las facultades reglamentarias necesarias para su correcto
funcionamiento;

Que en virtud del considerando precedente, deviene necesario
satisfacer los objetivos normativamente fijados, designando a los funcionarios en el ejercicio de la titularidad de las
distintas dependencias,

Que por su parte deviene necesario dar continuidad a las
actividades desarrolladas por las distintas dependencias, haciéndose indispensable proceder a la cobertura de las
mismas de acuerdo a lo establecido por las normas vigentes;

POR ELLO:

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES
QUE LE CONFIERE EL DECRETO Nº 574/01
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD

RESUELVE:



Artículo 1º: Asígnase en Jurisdicción del Ministerio de Justicia y Seguridad a partir del 12 de julio de 2002, la función de
Jefe de Seguridad Departamental Lomas de Zamora, al Comisario Mayor del Agrupamiento Comando Claudio Omar
SMITH (D.N.I. 13.606.415 – clase 1960), a quien se le limitan las funciones de Jefe de Seguridad Departamental Morón,
dispuestas por Resolución 11117 nº 193 de fecha 14 de mayo de 2002.

Artículo 2º: Por Secretaría General de la Gobernación, regístrese, y vuelva al Ministerio de Justicia y Seguridad para su
comunicación, cumplimiento y demás efectos.

Resolución 11117 N° 48.
Dr. JUAN PABLO CAFIERO

Ministro de Justicia y Seguridad
Provincia de Buenos Aires

Dr. JUAN PABLO CAFIERO

__________________

ALBERTO OSCAR SOBRADO
Comisario General

Superintendente General de Policía

Prof. RAUL MARCELO CHEVES
Comisario Inspector
Secretario General

NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del personal policial.
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.
Correo Electrónico: ordendeldíapba@mseg.gba.gov.ar.
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/espanol/index.htm.



 

   SUPLEMENTO DE CAPTURAS

1.- N.N.: como de 22 a 23 años, altura 1,80 a 1,82, peso 75 a 77 kgs., cutis trigueño, cabello castaño oscuro, ojos
marrones. N.N. (2): como de 24 a 25 años, altura 1,78 a 1,80, peso 70 kgs., cutis moreno, cabello oscuro, ojos oscuros.
Solicitarla Comisaría Lomas de Zamora 3ra. Temperley. Interviene U.F.I. N° 14, a cargo del Dr. Dario Belucci del
Departamento Judicial Lomas de Zamora. I.P.P.N° 326.723, caratulada “ROBO CALIFICADO – LOMASTRO GUIDO”.
Expediente N° 21.100 – 179.230/02.-

2.- N.N.: como de 20  años, altura 1,70, peso 68 kgs., cutis blanco,
años, altura 1,50, peso 65 kgs., cutis blanco, cabello negro, ojos os
Lara. Interviene U.F.I. N° 1, a cargo del Sr. Agente Fiscal Dr. Lean
I.P.P.N° 134.511, caratulada “ROBO CALIFICADO Y LESIONES  –
178.628/02.-

N.N. (1)
 N.N. (2)
 cabello negro, ojos oscuros. N.N. (2): como de 15
curos. Solicitarla Comisaría Ensenada 2da. – Punta

dro Heredia del Ministerio Público Fiscal de La Plata.
 BENITEZ RAUL OSCAR”. Expediente N° 21.100 –
N.N. (1)
 N.N. (2)



3.- N.N.: como de 15 a 20 años, altura 1,80 a 1,85, peso 75 a 80 kgs., cutis trigueño, cabello castaño claro, ojos
marrones oscuros. Ordenarla Fiscalía de Cámaras del Departamento Judicial Pergamino. I.P.P.N° 20.621, caratulada
“N.N. s/ DAÑOS – ROBO CALIFICADO ART. 166 – TENTATIVA Dte. DIEZ JOSE MARIA”. Expediente N° 21.100 –
181.134/02.-

4.- N.N.: del cual no se registran dat
Transición N° 1 a cargo de la Dra. G
17.757, caratulada “ROBO CALIFIC
21.100 – 178.709/02.-
os descriptivos. Solicitarla D.D.I. N° 17 Zárate – Campana. Interviene Juzgado de
ladys Mabel Cardozo del Departamento Judicial Zárate – Campana. Causa N° 2 –
ADO – SUAREZ DE NORESE ALICIA RAQUEL - CAMPANA”. Expediente N°



 

   SUPLEMENTO DE SECUESTROS
1.- DELBON JUAN CARLOS: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino macho, pelaje alazán, patas,
manos y frente blancas, de 1,70 m de altura, cola y crines cortos, de unos 14 años de edad, el cual posee marca
en el cuarto izquierdo. Solicitarla Oficina de Coordinación Quilmes 1ra. Interviene U.F.I. N° 17 a cargo del Dr.
Adolfo Aversa del Departamento Judicial Quilmes. Expediente N° 21.100 – 179.774/02.-

2.- CASTRO ENRIQUE ANTONIO: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de una yegua pelaje gateada, con
patas blancas, cicatriz en cuarto derecho, la cual posee marca en el cuarto izquierdo. Solicitarla Subcomisaría
Barrio Matera. Interviene U.F.I. N° 5 del Departamento Judicial Morón. Expediente N° 21.100 – 181.082/02.-

3.- GIRBENT ERNESTO PEDRO: “HURTO O EXTRAVIO GANADO MAYOR”. Secuestro de una vaquillona raza
Aberdeen Angus de color negra, de aproximadamente 270 kgs. de peso, de 17 meses de edad, la cual posee
marca y señal. Solicitarla Subcomisaría de Cacharí. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr. Javier Alberto Barda del
Departamento Judicial Azul. Expediente N° 21.100 – 181.138/02.-

4.- SILVA MARIO JAVIER: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de una yegua zaino oscura, de 20 años, la cual
posee marca en el cuarto izquierdo y cicatriz en la pata trasera derecha. Solicitarla Comisaría Zárate 1ra.



Interviene U.F.I. N° 2 a cargo del Dr. Juan José Maraggi del Departamento Judicial Zárate – Campana.
Expediente N° 21.100 – 180.857/02.-

5.- BORRAJO MANUEL: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de tres vacas Holando Argentino, las cuales
poseen marca, una vaca y una vaquillona Holando Argentino sin marca, y dos potros alazanes orejanos.
Solicitarla Comisaría Merlo 6ta. – Mariano Acosta. Interviene U.F.I. N° 7 del Departamento Judicial Morón.
Expediente N° 21.100 – 180.563/02.-

6.- CIANCIA JUAN CARLOS: “ROBO”. Secuestro de un caballo de sangre pura de carrera de nombre
CUENTERO GOLD macho, pelo color zaino, remolino y mancha blanca en la frente, picazo, dos calces blancos
en los miembros posteriores hasta arriba del nudo, una cicatriz vieja en la barbilla derecha, casco de la mano
izquierda encastillado con rajadura dorsal. Solicitarla Comisaría Campana. Interviene U.F.I. N° 2 a cargo del Dr.
Juan José Maraggi del Departamento Judicial Zárate – Campana. Expediente N° 21.100 – 180.567/02.-

7.- AZPEITIA LUIS HORACIO: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de un yeguarizo hembra pelaje anca
nevada, con una mano cortada, la cual no posee marca. Solicitarla Comisaría San Cayetano. Interviene Sr.
Agente Fiscal en Turno del Departamento Judicial Necochea. Expediente N° 21.100 – 177.852/02.-

8.- VERA LORENA JUDITH: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de dos animales equinos, uno hembra pelaje
zaino oscuro, orejana, con crin y cola larga negra, de aproximadamente 4 años, y otra hembra pelaje baya, con
mancha en la frente, crin corta y cola mediana, cuya marca no se recuerda. Solicitarla Destacamento 20 de
Junio – Matanza 5ta. Interviene U.F.I. en lo Correccional en Turno del Departamento Judicial La Matanza.
Expediente N° 21.100 – 177.851/02.-



9.- TANGORRA LUIS CECILIO: “HURTO O EXTRAVIO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de quince vacas y
quince terneros raza Aberdeen Angus , negros caretas y colorados, los cuales poseen marca. Solicitarla Ofician
de Coordinación Benito Juarez. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr. Javier Alberto Barda del Departamento Judicial
Azul. Expediente N° 21.100 – 181.137/02.-

10.- SPINELLI ANGEL OMAR: “HURTO”. Secuestro de un quino overo colorado cruza criollo de once años, el
cual posee marca. Solicitarla Comisaría Tigre 4ta. – Benavidez. Interviene U.F.I. N° 2 del Departamento Judicial
Tigre. Expediente N° 21.100 – 180.310/02.-

11.- LEZCANO RAMON MARTIN: Causa N° 4495, caratulada “S/D – HURTO GANADO MAYOR – GRAL. LA
MADRID”. Secuestro de tres vacas raza Aberdeen Angus, las cuales poseen marca y señal. Solicitarla Oficina de
Coordinación General La Madrid”. Interviene U.F.I. N° 1 a cargo del Sr. Agente Fiscal Dr. Martín Eugenio
Céspedes del Departamento Judicial Azul. Expediente N° 21.100 – 177.816/02.-



 

   SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA DE PERSONAS

1.- N.N.: como de 30 años, altura 1,80, peso 95 a 100 kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos oscuros. Solicitarla
Comisaría La Plata 1ra. Intervienen Sr. Agente Fiscal Dra. Virginia Bravo y Juez de Garantías Dr. César Melazo, ambos
del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 48728 – 7741, caratulada “P.I.L. Y ROBO CALIFICADO – ALONSO
GABRIEL ALEJANDRO”. Expediente N° 21.100 – 184.179/02.-

______________________


